Договор №________

на выполнение Центром коллективного пользования
КемГУ научно-исследовательской работы

	г. Кемерово

	«__»________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Кемеровский государственный университет» (КемГУ) именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице проректора по научно-инновационной работе Жидковой Елены Анатольевны, действующего на основании Доверенности № 65 от 08.11.2023 г.,  с одной стороны,

и ____________________________________, именуем__ в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК",

             (наименование)

в лице ____________________, действующ___ на основании ___________________,

(Устава, доверенности и т.д.)

с другой стороны, вместе именуемые как «Стороны», заключили настоящий договор на основании _____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. исполнитель обязуется в установленный Договором срок выполнить по Техническому заданию (приложение №1 к договору) Заказчика в Центре коллективного пользования научным оборудованием наименование работ (далее по тексту «Работы»), а Заказчик обязуется принять их результат и уплатить обусловленную Договором цену.
1.2. Выполнение Исполнителем работ, не указанных в техническом задании, допускается только на основании дополнительного письменного соглашения сторон.

1.3. При выполнении работ Исполнитель вправе привлекать по письменному согласованию с Заказчиком необходимых специалистов, организации (субподрядчик) с оплатой услуг за свой счет. Ответственность за действие субподрядчиков по ходу выполнения работ, а также за результаты выполняемых ими работ, перед Заказчиком в полном объёме несет Подрядчик.

1.4. Заказчик обязуется оплатить работы в полном объеме согласно п .3 настоящего Договора.

2. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Срок выполнения согласно календарному плану выполнения работ см. Приложение №2.
2.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

3. ЦЕНА РАБО, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость выполняемых работ согласовывается протоколом согласования цены (приложение 3) и составляет сумма цифрами (сумма прописью), НДС не облагаются (Налоговый кодекс РФ пп. 16 п. 3 ст. 149).

3.2. Оплата услуг Исполнителя производится на основании выставленного счета в размере 100 % оплаты в течении 90 банковских дней с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3. Обязательства Заказчика по оплате работ Исполнителя считаются выполненными с момента поступления денежных средств в кассу или на расчетный счет исполнителя.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Своевременно выполнить и сдать Заказчику работы с предоставлением письменного отчета, в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.2. Незамедлительно приостановить выполнение работ по настоящему Договору и уведомить Заказчика в 3-х дневный срок в случае, если в ходе выполнения работ выяснится, что невозможно достигнуть результатов работы или нецелесообразно продолжать работы в соответствии с требованиями Технического задания.
4.1.3. Допустить уполномоченных представителей Заказчика для проведения проверок по месту нахождения Исполнителя и по месту выполнения работ.

4.1.4. Согласовать с Заказчиком необходимость и условия использования объектов интеллектуальной собственности, исключительные права на которые принадлежат третьим лицам, а также условия привлечения средств соисполнителей и (или) инвесторов.

4.1.5. Результаты интеллектуальной деятельности, полученные в процессе выполнения настоящего договора, принадлежат Исполнителю, который обеспечивает их правовую охрану в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4.1.6. Передать заказчику один экземпляр документации, разработанной по настоящему Договору.

4.1.7. Выполнять иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае несвоевременного предоставления необходимой информации, предоставления неверной или неполной информации, Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления необходимой информации.

4.2.2. Получать вознаграждения за выполнение работ в сроки и в порядке, установленном настоящим Договором.

4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Своевременно предоставить исполнителю все имеющиеся сведения и документы, необходимые для исполнения настоящего Договора

4.3.2. Рассматривать в 10-дневный срок предложения Исполнителя о необходимости и условиях использования при выполнении работ по настоящему Договору объектов интеллектуальной собственности, исключительные права на которые принадлежат третьим лицам.
4.3.3. Оплачивать работы и осуществлять приемку выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.4. Заказчик вправе:

4.4.1. Проверять ход и качество выполнения работ по настоящему Договору.

4.4.2. Осуществлять приему досрочно выполненных работ.

4.4.3. проводить экспертизу хода выполнения работ и их отдельных результатов.

4.4.4. Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1. По результатам сдачи и приемки оформляется акт сдачи-приемки этапа выполненных работ и иные установленные настоящим Договором документы.

5.2. Исполнитель имеет право завершить работы раньше установленного срока, а Заказчик должен принять и оплатить выполненные работы по выставленным Исполнителем документам (акту и счету)

5.2. При завершении выполнения работы Исполнитель обязан уведомить Заказчика о готовности работы к сдаче и предоставить Заказчику для осуществления приемки результаты работ и документацию в соответствии с требованиями настоящего Договора.

Перечень документации и данных, подлежащих оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику, определяется Техническим заданием и Календарным планом выполнения работ.

Документация, подлежащая сдаче Заказчику, представляется Исполнителем на бумажном носителе и в электронном виде в форматах, установленных Заказчиком.

5.3. При наличии замечаний к выполненным работам оформляется акт выявленных недостатков с указанием срока их устранения.

Исполнитель обязан своими силами и за свой счет устранить в установленные сроки допущенные по его вине в выполненных работах недостатки, а также ошибки в расчетах и аналитических выводах, которые могут повлечь отступления от технико-экономических параметров, предусмотренных настоящим Договором.

Акт сдачи-приемки выполненных работ подписывается после устранения Исполнителем всех выявленных при приемке недостатков.

6. ПРАВА НА РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТ

6.1. Под правами на результаты работ понимаются исключительные права на результаты деятельности, охраняемые в режиме коммерческой тайны, включая потенциально патентоспособные технические решения и секреты производства (ноу-хау).

При подписания актов выполненных работ Заказчик не приобретает исключительные права на результаты работ по настоящему договору. Исключительные права на результаты работ по настоящему договору принадлежат Исполнителю, который обеспечивает их правовую охрану. Использование исключительных прав на результаты работ, не является предметом настоящего договора.
7. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

7.1.  Все сведения, передаваемые в рамках настоящего Договора, признаются конфиденциальными.

7.2. Передача Сторонами друг другу конфиденциальной информации может осуществляться письменно, устно или путем передачи (предоставления) технических документов, образцов, визуально или другими способами, в том числе в виде письменных документов, на магнитных носителях, мультимедийными средствами.

7.3. В отношении полученной конфиденциальной информации, Стороны обязуются:

- не использовать конфиденциальную информацию каким-либо другим образом, кроме как для целей настоящего договора;

- принимать меры по охране конфиденциальной информации, находящейся на хранении или используемой ею, с такой же степенью заботливости, с какой она охраняет собственную конфиденциальную информацию, в том числе путём заключения с соответствующими сотрудниками/исполнителями соглашений о неразглашении/обеспечении конфиденциальной информации.

7.4. Обязанности по соблюдению конфиденциальности останутся в силе в течение пяти лет после истечения срока действия настоящего Договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

8.2. За просрочку оплаты этапа работы Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере 0,5% от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки.

9. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Претензии Сторон, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, включая споры и разногласия по техническим и финансовым вопросам (условиям), рассматриваются Сторонами путем переговоров в течение 10 дней с даты получения одной стороной письменной претензии другой стороны.

9.2. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Кемеровской области.

9.3. К отношениям сторон по настоящему договору положения ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации не применяются.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

10.2. Факсимильная копия договора действительна до даты обмена оригиналами договора. Каждая Сторона обязана направить другой Стороне оригинал договора в течение 5 рабочих дней с даты его подписания.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет»

	Юридический адрес: 650000, г. Кемерово, ул. Красная, д. 6.

Почтовый адрес: 650000, г. Кемерово, ул. Красная, д. 6.

	Банковские реквизиты:

ИНН 4207017537/КПП 420501001
Получатель: УФК по Кемеровской области – Кузбассу (КемГУ л/с 20396Х41400)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ // УФК по Кемеровской области г. Кемерово – Кузбассу г. Кемерово

Р. счет: 03214643000000013900

Корр. счет: 40102810745370000032

БИК: 013207212

	Должность

	Проректор по научно-инновационной работе

	_______________  (Ф.И.О.)

	_________________ Е.А. Жидкова

	М.П.

	М.П.

Приложение № 1
к договору №______

от «___» ____________ 20__ г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение Центром коллективного пользования научно-исследовательской работы наименование работ
1 Заказчик:
2 Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет».
3 Цель работы:
4 Состав работ:
5 Результаты оказания услуг:
6. Перечень научной, технической и другой документации, представляемой по окончании работы:
Заказчик:

Наименование организации
Юридический адрес
Банковские реквизиты
Должность

ФИО
Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет»

Адрес: 650000, г. Кемерово, ул. Красная, 6,

Тел.: 8(3842)58-12-26,

Факс: 8(3842)58-38-85

ИНН/КПП 4207017537/420501001

ИНН 4207017537/КПП 420501001

Получатель: УФК по Кемеровской области – Кузбассу (КемГУ л/с 20396Х41400)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ // УФК по Кемеровской области г. Кемерово – Кузбассу г. Кемерово

Р. счет: 03214643000000013900

Корр. счет: 40102810745370000032

Проректор по научно-инновационной работе

Е.А. Жидкова
Приложение №2

к договору №______

от «___» ____________ 20__ г.
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

на выполнение Центром коллективного пользования научно-исследовательской работы наименование работ
	№ п/п
	Наименование работ
	Отчетные документы
	Сроки выполнения работ  начало / окончание
	Расчетная цена этапа работ, руб.

	1

	ИТОГО

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Наименование

Юридический адрес

Банковские реквизиты

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет»

650000, г. Кемерово, ул. Красная, 6,

Тел.: 8(3842)58-12-26,

Факс: 8(3842)58-38-85

ИНН/КПП 4207017537/420501001

Получатель: УФК по Кемеровской области – Кузбассу (КемГУ л/с 20396Х41400)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ // УФК по Кемеровской области г. Кемерово – Кузбассу г. Кемерово

Р. счет: 03214643000000013900

Корр. счет: 40102810745370000032

БИК: 013207212

	Должность
_____________ ФИО
М.П.
	Проректор по научно-инновационной работе
__________________ Е.А. Жидкова
М.П.

Приложение №3
к договору №______

от «___» ____________ 20__ г.
ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

на выполнение Центром коллективного пользования
научно-исследовательской работы наименование работ
Наименование организации,  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице должность ФИО действующего на основании _______________________ и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет» (ФГБОУ ВО «КемГУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научно-инновационной работе Жидковой Елены Анатольевны, действующего на основании Доверенности № 65 от 08.11.2023 г., с другой стороны, вместе именуемые как «Стороны», заключили настоящий протокол:
Стоимость оказание услуг по Договору составляет сумма цифрами (сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагаются (Налоговый кодекс РФ пп.16 п.3 ст.149). Услуги оказываются согласно Техническому заданию (приложение № 1 к настоящему договору), Календарному плану (приложение № 2 к настоящему договору).
	№

этапа
	Содержание работ
	Срок

исполнения

(начало–окончание)
	Средства

(рубли)

	1.

	ИТОГО в 20__ году:

	ИТОГО по договору:

Итоговая стоимость оказываемых услуг составляет сумма цифрами (сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагаются (Налоговый кодекс РФ пп.16 п.3 ст.149).

Стоимость оказываемых услуг, определенная в соответствии с настоящим Договором по объему услуг, перечисленному в Техническом задании и календарном плане, являющимся неотъемлемой частью упомянутого Договора, является окончательной и пересмотру не подлежит.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Наименование организации
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет»

	Должность
_____________ ФИО
М.П.
	Проректор по научно-инновационной
работе
__________________ Е.А. Жидкова
М.П.

	Исполнитель
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет»

	Заказчик
Наименование организации

	650000, г. Кемерово, ул. Красная, 6,

Тел.: 8(3842)58-12-26,

Факс: 8(3842)58-38-85

ИНН/КПП 4207017537/420501001

Получатель: УФК по Кемеровской области – Кузбассу (КемГУ л/с 20396Х41400)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ // УФК по Кемеровской области г. Кемерово – Кузбассу г. Кемерово

Р. счет: 03214643000000013900

Корр. счет: 40102810745370000032

БИК: 013207212

	Адрес:
ИНН

КПП

Реквизиты

АКТ № __
сдачи-приёмки выполненных работ

по Договору от «__» __________ 20__ г. № _______ между

Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Кемеровский государственный университет» и наименование организации
составлен «__» __________ 20__ г.

	Наименование темы:

	Номер этапа:

	Наименование этапа:
	-

Мы, нижеподписавшиеся,

представитель Исполнителя, проректор по научно-инновационной работе Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кемеровский государственный университет» Жидкова Елена Анатольевна, с одной стороны, и

представитель Заказчика, должность, наименование организации, ФИО, с другой стороны,

составили настоящий акт о том, что

1. Работы, выполненные по Договору _____ от «__» __________ 20__ г., удовлетворяют условиям Договора, техническому заданию и календарному плану.

2. Отчётная документация в надлежащем порядке оформлена.

3. Краткое описание выполненных работ:
3.1 Изучен химический состав кедрового жмыха (химический состав, аминокислотный состав).

4. Исполнитель передал, а Заказчик принял отчётную документацию, разработанную в результате выполнения работ по Договору, в составе:

Договорная цена по договору составляет

Сумма цифрами (Сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагаются (Налоговый кодекс РФ пп.16 п.3 ст.149).

Сумма аванса, перечисленная по Договору, составляет

0,00 (Ноль) рублей, НДС не облагается.

Общая сумма принятых по Договору работ составляет

Сумма цифрами (Сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагаются (Налоговый кодекс РФ пп.16 п.3 ст.149).
Следует к перечислению

Сумма цифрами (Сумма прописью) рублей 00 копеек, НДС не облагаются (Налоговый кодекс РФ пп.16 п.3 ст.149).

	Работу сдал

от Исполнителя
	Работу принял

от Заказчика

	Проректор по научно-инновационной работе
__________________ Е.А. Жидкова
	Должность
_____________ ФИО